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Hirdetéseket a szerkesztőség és a kiadóhivatal 
mérsékelt árakon vesz fel. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal Mátyás király-tér 8. Megjelenik .
Telefon-szám: 164.

Előfizetési árak:
hetenként négyszer. Egész évre 10 K, félévre 5 K, negyedévre 2 50 1 

Vidékre egész évre 16 korona, félévre 8 korona 
Egyes szám ára 4 fillér.

t á v i r a t o k .
H őfer je len tése .
Budapest,, julius 19. Hivatalos jelentés.

Háború az oroszok  ellen.
A szövetségesek offenzívba Lengyelországban és 

Wolhyniában tegnap tovább folyt. A Visztulától nyu­
gatra az Ilzankánál harcolnak. Az Uzántól nyugatja az 
osztrák-magyar csapatok elfoglaltak néhány állást. A 
Krasznosztowtól nyugatra emelkedő magaslaton német 
csapatok kemény harcok közölt diadalmasan nyomul­
tak előre. Kirbiesztow és Grahowicz között oszirák-ma- 
gyar ezrodek csatlakozva a német erőkhöz, a Wolicán 
keresztül heves küzdelemben megnyitották az utat az 
ellenséges magaslati állásokba. Itt három ezer fo­
goly  Jutott v itéze in k  k ezére . Sokaitól észak­
keletre és délkeletre változó harcok után az észak­
in »rvaországi, sziléziai és nyugatgaliciai landwehrek a 
a Bug keleti partján megvetették a lábukat. Zirchbach 
lovassági tábornok parancsnoksága alatt álló erőink itt,
tizen k ét t is z te t , e g y e z e r h é tsz á z  főnyi 
le g é n y sé g e t  e lfo g ta k  é s  öt géppuskát 
Zsákm ányolták. Azon sikerek, amelyeket a szö­
vetségesek ilyenképpen tizennyolcadikén az egész arc- 
vonalon kivívtak, megrendítették az ellenség ellentálló 
elejét. Bár az oroszok a legutóbbi napokban minden 
elérhető erősítésüket a harcba vonták, nem tudtak to­
vább helytállani. E hónap tizennyolcadikáról tizen­
kilencedikére virradó éjjelen az ellenséges arcvonalon 
megkezdték a visszavonulást és a győzelmes szövetsé­
geseknek átengedték a harc mezejét. Keletgaliciában a 
helyzet általánosságban változatlan maradt. A Dnyeszter 
frontunk csak Zalescykitól lefelé volt ismételten makacs 
ellenséges támadások célpontja. Az oroszok hetes-nyol­
cas sorokban nyomultak előre. Az első sor látszólag 
fegyvertelen volt és mintha meg akarná magát adni, 
felmelt kézzel közeledett, az ellenséges támadás füzünk­
ben borzalmas veszteségek mellett összeomlott. Magától 
érthető, hogy amint ezt hasonló körülmények között a 
jövőben is tenni fogjuk, a látszólag fegyvertelen táma­
dásokra tüzeltünk.

Az o la sz  h ad szín tér .
A görzi grófságnál tegnap négy óbb harcok kez­

dődtek. Az olasz tüzérség korán reggel mindenféle 
kaliberű ágyúval megkezdte a tüzelést a doberdoi fen- 
sik széle és a görzi hídfő ellen. A tüzelés hevessége 
délben a legmagasabb fokot érte el. Ekkor az nos 
gyalogság a fensik egész széle ellen támadásra indult. 
Makacs, az éjszakán át is tartó, több Ízben kézi tusára 
menő harcokban sikerült csapatainknak az olaszokat, 
akik belyenkint legelői levő árkainkat elfoglalták, min­
denütt visszaverni. Mozsaraink öt nehéz üteget, elhal- 
gattattak. Ma reggel a harc újra lobbot vetett és most 
is visszautasítottuk a görzi hidfő ellen intézett elszige­
telt ellenséges előretöréseket. A középső Isonzónál, a 
Krn területén és a karintiai határon az olaszok élénk 
tüzérségi tevékenységet, fejtettek ki, amely részben éjjel

is tartott, A tiroli határterületen több zászlóaljnak tá­
madását az Eisenreich taraján a pfannenicson és Filmaar 
lejtőn fekvő magaslataink állásaink ellen a Kreuzberg 
nyeregtől északkeletre visszavertük. Sohluderbacli vidé­
kén egyik nyergen osztagunk kiürítette elől (tolt állását. 
Déltirolban a harcok tovább tartanak. Különös dicséret 
illeti határerődeink derék védőit, akik ezen védbástyá- 
kon ily ellenséges tűznek hősiesen ellentálltak.

Tegnap reggel Ragusa-Vecliia és Gravosa élőt! ösz- 
Bzescn nyolc olasz cirkáló és tizenkettő torpedóhajó 
jelent meg és a vasútra, a gravosai pályaud\aira, né­
hány helységre, valamint a Ragnsénál és Vecbionál 
emelkedő magaslatra megkezdte a tüzelést. Összesen 
mintegy egyezer lövést tett. Néhány magánépület kissé 
megsérült,. Emberéletben nem eseti kér. Sebesülések 
nem voltak. Guiseppe Garibaldinak már jelentett meg­
torpedózása öt, óra negyvenöt perckor reggel történt, 
mire az olasz hajóraj a parii vizeket sietve elhagyta.

HÖfer, altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese.

(Miniszterelnökségi sajtóosztály.)

A ném et nagy főhadiszállás  
je len tése .

Berlin, julius 19. A nagy főhadiszállás jelenti:

N yugati hadszíntér.
Souchez vidékén, ahol a nap aránylag nyugodtan 

telt el, éjjel élénkebb volt a harci tevékenység. A 
franciáknak a Souchez ellen intézett támadását, vissza­
vertük. Az ellenségnek ettől délié megkísérelt támadá­
sait tüzünk megakadályozta. Az Oise és az Argeneok 
közti arovonalon többszörös elénk tüzérségi és akna- 
harcok folytak. Az argonéi erdőségben az ellenség je­
lentőség nélküli gyenge támadásokat kísérelt meg. A 
Maas magaslatokon Les Epargestől és a Franchétől 
délnyugatra váltakozó módon tovább harcolnak csa­
pataink. A folyó hó tizenhetedikén elért kis előnyöket 
újból elvesztették. Három tiszt és háromszáztiz főnyi 
legénység jutott fogságunkba.

K eleti hadszíntér.
A ném et csap atok  Furhumot é s  Ichi- 

uxtot e lfogla lták . W indaut m eg szá llo t­
ták. A megvert ellenség üldözése közien trgmp el­
értük a Hopzumberge körül és az attól északra elterülő 
vidéket,. Mittautól nyugatra az ellenség tartja az egyik 
előre elkészített, állást, Popel-janytól és Guzichanytól 
keletre harcolunk. A Fissá és a Szhwa között az oro­
szok állásaikat, amelyeket többszörösen áttüittínk, ki­
ürítették és Anazew felé visszavonultak. Az itt harcoló 
német tartalékos és landwehr csapatok a legutóbbi 
napok harcaiban a mindenféle ellenséges ellentámadás- 
nik kedvező erdős és mocsarai* vidéken kiváló tcljesit- 
ményékét értok el. Gallowiíz tábornok hadserege to-

(F olytatása a 4-ik oldalon.)
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Hogy bánnak a foglyokkal 
nálunk és O roszországban .

Egy felsőszentivám kereskedővel beszél­
gettünk a tegnapi vásáron. Beszélgetés 
közben szó került n Szentivái.in do?g< zó 
orosz foglyokra is. A na  a kérdésünkie, 
hogy bánnak odakünn az orosz f o g a i k ­
kal, nevetve beszélte el ismorősiink, ht-gj 
a gazdik szinte versenyeznek abban, hogy 
az oroszokkal ki bánik jobban ; tömik 
ökot étellel-itallal, otthon sem volt olyan 
jó dolguk, mint nálunk a hadifogságban.

Örömmel hallottuk, hogy a mi népünk 
milyen jóleikU, milyen nemes gondolko­
zást! még az ellenséggel színiben is és Ön­
kéntelenül is arra gondoltunk, vájjon hogy 
bánnak messze Oroszországban, Szibériá­
ban a mi fiainkkal : embersége sen bánnak o 
velük, türhető-e u sorsuk ?

Tegnap történt ez a beszélgetés cs ma 
már csattanó választ hozott rá a reggeli 
posta Greiner Gyula, madarast' tanító n a 
levelet küldött szerkeszti ségiii.ki.t 1 , me­
lyet egész terjedelmében iine itt köz­
lünk :

Tekintetes Szerkesztő Gr !
A napilapok hírrovatában oh* sitii  a 

napokban, hogy az oroszok csokiét 1 i 1 
hadifoglyaink táplálékát, mely csökken­
tés főleg a húsételekre vonatkozik Hogy 
orosts fogságba jutott fiaink húst egyálta­
lán nőm kapnak és hogy mily elbánás­
ban részesülnek, erre élénk bizonyságul 
szolgál az a lovolezölap, melyet Kovács 
Sándor bajai születésű mélykúti tanító- 
társamtól kaptam, ki december első fe­
lében jutott orosz fogságba és jelenleg 
Wladiwostokban (Szibéria) van A levél 
május 15-töl van keltezve és én f. hó

ácsorog néhány ember állandóan, akik té­
tován járnak-kellnek egyik ajtótól a má­
sikig és tanulmányozzák az ajtók ít Il la­
tait. EzokbŐl a feliratokból pedig t z í in- 
bér édes kevoset tud meg Csak arról ér­
tesülhetnek, hogy ebben a szobában ez a 
kapitány székel, a másikban egy másik 
kapitány veszekszik a felekkel, amott meg 
az iroda, az iktató, a középen a főkapi­
tány szobája előtt vár a hajdú parancsra. 
De bizony ezekből a nevekből nem tudhit  
meg egyik fél sem semmit. Ha valakinek 
valami elintézni való dolga aki d a rendői- 
sógnél úgy kell ajtóról ajtóra sétálnia, mint 
reggel a kenyeret áruló péknek. Ezzel az 
ajtóról-ajtóra járással sok kellemetlenség 
jár úgy a félre, mint a tisztviselők!e. A 
fél benyit az egyik ajtón Alázatos ko- 
-zöngetés után hosszú bevezetés kövitke-

líi-án kaptam meg. Tartalma a követ
kező :

Lieben Freund ! Empfange unsere bes­
ten Grüsse aus de weiten Forue.

Ezután következnek az alábbi aláírá­
sok ép oly visszás sorokban, mint ahogy 
egy társaság szokott egy képes levelező­
lapot a lá írn i : Bab Károly, Káposzta 
Móric, Rizs Péter, Ebéd Mihály (amiből 
érthető, hogy bab, kása, káposzta, rizs 
felváltva az ebéd.) Tettis Pál, Dohány 
Pál, Csutka Balázs, Szívunk Gjula (értsd 
alatta: dohány helyett csutkát szivünk) 
Deszkán Eugen, Alszunk Komám (desz­
kán alszunk, komám) Nincs] énz György 
Dovantetü Gyula (nincs pénz, de tetii 
van) Cipőnélkiil Gábor, Sétálunk Károly, 
Ostoros Verés, végül Lapba Gyula 
(azaz közöljem ezt egy lapban.

Feladóként Hosszú Sándor szeri jei .  
Kovács barátom ugyanis nagj növi'eii fiú 
és csak a „hosszú Kovácsnak“ hívtuk 
itthon. Azért használta a Hosszú nevet, 
mert tartott attól, hogy a levelezőlap 
ilyen aláírásokkal nem megy át a eer- 
surán, esetleg vizsgálatot tartanak, ke­
resni fogják, persze nem találják, mert 
Hosszú Sándor nincs a foglyok közt.

Kérem tek Szerkesztő urat, szíves­
kedjék fenti közleményemet b lapjában 
közzétenni, hogy ezzel eleget tegyek b a ­
rátom kívánságának.

Maradtam t. Szerkesztő urnák kiváló 
tisztelője

Madaras, július 17-én.
GREINER GYULA 

tanító.

zik, amelyből a rendőrtiszt viselő nagyne- 
hezen ki tudja hámozni, hogy az előtte 
álló mit akar és különösen, ha neöl olyat 
akar, amit ő neki kellene elvégeznie. Az 
elsőt, meg a másodikat, talán a haimadik 
betévedőt még elég udvariasan utasitja a 
jó ajtóhoz, de bizony, amikor egy délelőtt 
10—lf) ilyen téves benyitás fordul elő, 
akkor a kapitány urak türelme fogytán 
kezd lenni és ezt az elfogyott türelmit a 
fél érzi meg Ezen a kelli metli í ségi i. kí­
vül még egy baj van. Az. hogy dolgát el­
intézni akaró ügyfél meglehetősen sok időt 
is vészit.

Ezen a dolgon segíteni kellene. Külö­
nösen azért is, mert a felek is, a rendőr­
ség emberei is sok időt veszítenek, de 
azért is, mert ezen a bajon nagyon köny- 
nyen lehetne segíteni. Tessék egy feltűnő
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táblát kifüggeszteni, amelyen RJ van so­
rolva, hogy ineljik  rendőrtisztiisplő mi- 
lyen ügykört tölt be, milyen iigyekbin ki- 
hoz kell fordulni. Vagy ha az még célszi- 
rübb volna, minden ajtóra kiírni, h< gy 
és ez a kapitány m ii jen  ügybtn végezheti 
a dolgát. Azt is tudnia kelle je  a pulii- 
kuninak, hogy kinél milyen panaszt lehet 
lehet tenni, milyen uap és milyen i'rában 
l the t  valakinek eljárnia.

Minden esetre változtatni kellene ezen 
a mai állapoton, mirt igy csak bosszúság 
és kellemetlenség jár  ki az embereknek,

Meg van ez mis hivatalokban is és i.a- 
gyon szépen bevált ez a rendszer. Miért 
ne lehetne ugyanezt a rendszert meghono­
sítani nálunk a városházán is.

H I R E R.
A negyed ik

koloragyan us inegbotedés történt immár 
szombaton városunkban. Szombat délben 
jelentették u. i. rendőrségnek, hogy He­
gedűs István napszámos, a ki Fehér-u'ca 
21. sz. alatt lakik, koleragyanus tünetik 
közt megbetegedett, görcsei és hányása 
van. A tisztifőorvos és Oltványi kapitány 
intézkedésére a gyanús beteget azonnal a 
kolera-kórházba szállították, a házat fe r­
tőtlenítették, a beteg ürülékét pedig fel- 
küldték a bakteorologiai intézetnek meg­
vizsgálás végett.

Nem akarjuk fólreverni a harangot, úgy 
látszik azonban, hogy a járvány veszélye 
mind komolyabb aggodalmakra ad okot. 
Kiscsávoly városrész egy része meg van 
fertőzve, a járványnak itt van valahol a 
fészke, arra kell hát törekedni, hogy itt, 
csirájában fojtsuk el a bajt, mielőtt még 
egy kolerajárvány minden veszélye és 
kára ránkszakad. Erélyes kézzel öb hatá­
rozott intézkedésekkel kell itt opeiálni : 
olyan orvosi és rendőri intézkedéseket kell 
foganatosítani, melyek célra vezetni k. A 
tiszti főorvosi állást sürgősen be keli töl­
teni, mert egy tiszti orvos, a ki emellett 
inég katonaorvosi teendőket is végez, h«p- 
telen egy 20,000 lakosságú város tiszti- 
orvosi teendőit ellátni.

Gyors cs alapos preventív intéakt dere­
ket kérünk, mielőtt még későn lesz; mi­
előtt ogy kolera járvány minden vesze­
delme és anyagi kára szakad v á ro au n l ia

— L e v é l  P r z e m y s l b ő l .  E rdck is  
levelet mutattak bo szerkesztőségünkben. 
Egy bajai fiú Przemysl beliódolásakor sebe­
sülten orosz fogságba került. Az oroszok 
ott tartották és ott ápolták. Amikor Prze­
mysl ismét a mi birtokunkba jutott, kato­
náink a bajai fiút ott találták. A fiú most 
azt  írja az anyjának, hogy már teljesen 
felgyógyult és alig várja a pillanatot, hogy 
elszállítsák ezredéhez a>. olasz harctérre. 
Kivettem a részemet — Írja — az orosz
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^  ;i szerb hadjáratból, részt szeretnék hát I 
voliuí az olaszok ellőni háború' an is 
U nhéli, hogy kívánsága teljesedésbe megy. j

— A r e n d e s  v a sú t i  k ö z le k e d é s
,„i ismét helyre állt. A mai naptól. I o - , a j 
ujrA közlekedik az a vonatpár, amelynek j 
e.ryik vonatja délelőtt 10 óra 30 pkor in- | 
dúl Szabadkára és a másik a d u 4 óra | 
35 porckor érkezik Szabadkáról. Ugyan- j 
esik a mai naptól fogva ismét helyre­
állott az árufelvétel is.

— HŐSÍ h a l á l .  Udinácz Mátyás, hajai 
földiák a katonai ügyosztályhoz érkezett 
jelentés szerint a galíciai haratéren hősi 
halált halt.

— Az 1897-ben s z ü l e t e t t  nép­
fe lke lőknek , a kik a sorozás alkal- j 
mával valamely okból emaradtak, f hó 
22-én Zomborban utószemlén kell jelent­
kezniük .

— A v a sá r n a p i  v á sá r t ,  mely 
úgyis nagyon gyenge volt, még jobban e l­
rontotta az a több órás eső, mely ogész 
délután szakadatlanul zuhogott. A kétnapos 
vásáron kereslet és kínálat egyaránt igen 
lanyha volt, az állalvásárra csak kevés 
jószágot hajtottak tol és ezért is olyan 
horribilis árakat kértek, hogy egyáltalán 
nem lehetett vásárolni.
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Felelős szerkesztő : FRDÖS LAJOS.
Kiadók: ERDÓS LAJOS és FODOR KÁROLY.

Nyomatott a .C orv in”-könyvnyonula gyorusajtrtján »alán. 
Mátyás király-tér Ö.__ _ _

Beiratás a női kereske­
delmi tanfolyamra.

A tanfolyam célja, hogy növendékeinek 
oly szikképzettséget nyújtson, mely képe­
síti ökot valamely pénzintézetnél, keres­
kedelmi vagy magánvállalatnál szakkép­
zettségüknek megfelelő állás elfoglalására 
és szakszerű betöltésére.

A női kereskedelmi szaktanfolyamokba 
felvehetők, akik a polgári vagy felsőbb 
leányiskola negyedik oszlá'yát sikerrel 
végezték.

Az iskolázottságukat bizonj iivánnyal 
igazolni nem tudó, de tizenhatodik élet­
évüket betöltött nők felvételi vizsgálat 
ulapján volle lök fel.

A tanfolyam egy éves, szeptember hó­
ban kezdődik és junius végéig tart.

A tan fo lyam  tá rg y a i:
Irodai munkálatok.
Német kereskedelmi levelezés.
Könyvvitel.
Kereskedelmi számtan.
Kereskedelmi földrajz, a fontosabb áruk 

ismertetése.
Szépírás.
Gyorsírás.
Gépírás.
A tanfolyam a 17787/914, szánni minisz­

teri leirat értelmében nyilvános j»*llegü.
A tanfolyam bevégoztével a tanfolyamot 

végzett növendékek tanulmányaik eredmé­
nyét feltüntető bizonyítványt kapnak.

A tanfolyamra csak korlátolt számban 
vehetők föl növendékek, ezért a jelentke­
zők érdekében van, hogy még juilus és 
augusztus hóban iratkozzanak he Erdős 
•lakab igazgatónál Munkácsi Mihály utca,

Minthogy a szaktanfolyamokon a rend­
szeres tanításnak szepte mber hó első heté- 
bau kell kezdődnie, ezen batáridőn túl fel- j
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vételnek már nincs helye. Egyes utólago­
san jelentkező és késedelmüket szigorúan 
igazo'ni tudók az 'i l le tékes íöii:azgi.tótól 
nyerhetnek kivéte les e r gt (leimet a föllé- 
tőire.

Az egyéves tanfolyamon szorzott ismere­
tek gyarapi'ása és mélyítése céljáLól az 
191í)/10. tanévre továbbképző tanfolyamét 
nyitunkt Emink tárgvai a már felsorolta­
kon kívül lehetnek idegen nyelvim, köz- 
gazdasági ismeretek, jogi ismeretek, német 
gyorsírás és speciális üzletágak megismer­
tetése.

Az évi tandíj 150 korona, mely negyed­
évi részletekben is fizethető Beiratási dij 
10 korona, géphasználati dij 5 korona.

Vidéki növendékek elhelyezésére az 
igazgatóság ad felvilágosítást

A „Bajai női k eresk ed e lm i  
tan fo lyam “ tanári te s tü le té .

Kiadó
jégverem.

A szurdoÍjában egy jégverem dunai 
jéggel kiadó. Bővebbet megtudhatni:
R i s z t i c s  S z i l á r d n á l ,  Berényi 

D.uuel-utca 3. szám alatt.
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Kiadó
t e l j e s e n  k ü lö n  e g y  v a g y  
k é t  b ú to r o z o t t  s z o b a ,  k o n y ­
h a  é s  m o s ó k o n y h a h a s z n á -  
l a t t a i ,  — B ő v e b b e t  K o s s u th  
L a j o s - u t c a l  9. s z á m  a l a t t .

c s é p i é r e  azonnali 
b e lép ésre  k e r e s te t ik

Cim a kiadóhivatalban.
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vább előrenyomult. Ezen hadbereg most a maga teljes­
ségében Osztrolcnka-Novogeoigiewbktói déli ) i>j. Mj i a 
Narew vonalán all, ahol az oroszok erősségeikben és 
hídfőikben nem találtak védőimet. A Narewen át mér is 
visszavonultak. A foglyok szám a itt  e g y sz á z -  
egy  tisz tre  é s  huszonnyolcezerhétszáz*- 
hatvan főnyi le g én y sé g r e  em elk ed ett.
Lengyelországban és a Visztulától és Pilicától nyu­
gatra az oroszok továbbra is visszavonulnak kelet felé.

D élkeleti hadszíntérről.
Az ellenség, amelyet julius tizenhetedikén a Sieno- 

t(51 délnyugatra elterülő vidéken Woyrscli vezérezredes 
hadserege megvert, az Ilzanka szakasz mögött előre 
elkészített állásaiban kísérli meg az üldözést megélÜ- 
tani. Az ellenség előállásait Cipilow mellett a vitéz 
sziléziai landwelirek már tegnap délután rohammal el­
foglalták. Ugyanezek a csapatok éjjel behatoltak az 
omlititt előállások mellett fekvő ellenséges főállásba. 
Hasonlókép inogni kezd az ellenség vonala Kasanow- 
nál és Barenownál. A d ö n té s  kÖSZÖbŐn áll. A 
felső Visztula és a Bug között a Mackensen tábornagy 
főparancsnoksága alatt álló szövetséges hadseregek 
haroa az egész napon át lankadatlan hevességgel folyt. 
Pillas—Mikovice—Kraszminó—Sztárnál, ahol a német |

csipátok áttörtek, az oroszok legkétségbeesetebb erőfe- 
sziréssel iparkodtak a vereséget elhárítani. Egyik érin­
tetlen gárdahadosztályukat harcba vetették, de csapa­
taink ezt is megverték.

Tovább keletre egészen Grabowicz környékéig az 
osztrák-magyar és a német csapatok kieiőszakolták az 
átkelést a Pilioán. Sokaitól keletre, és attól északra az 
osztrák-magyar csapatok a Búgon át előrenyomultak. 
Ezeknek a kényszerítő hatása alatt az ellenség a Visz­
tula és Bug közötti egész arcvonalon visszavonult ellen­
ség ellentámadást még Krasznosztovától nyugatra kí­
sérelt meg. Azon a helyen, ahol áttörtünk, az oroszok 
súlyos veszteséget szenvedtek. A német csapatok és az 
Arz altábornagy parancsnoksága alatt küzdő hadtest 
csupán julius tizenhatodika és tizennyolcadik a között
tizen h a tezerh á ro m szá zö tv en  em bert e l­
fogtak é s  huszonhárom  géppu sk át zsák«
Hiányoltak. írásbeli parancsot találtunk, «mely sze­
rint az ellenséges luidvezetőség el volt tökéivé, hogy 
veszteségeire való minden tekintet nélkül a végsőkig 
tartja az általunk immár elfoglalt állásokat.

Legfőbb h a d v ez e tő ség .
(Minist, sajtóoszt)

ü Sirolin "Roche"b , z ,O S
= =  gyógyhatást nyújt k atarrh u sok n al 

hörghurutnál, asthmanál,influenza után. 
EEE SirolürRoche** kezdődő tüdőbetegséget 
== Csirájában elfojt. Kellemes ize  é s  a z  étvá* 
=  gyra való kedvező befolyása megkönnyítik 
:= r a Sirolin "Roche'-al való hosszabb kúrákat!

3=1

A légzési szervek m
IT lC Q hÜ Icseit legbiztosabbana 
Sirolin "RocheL al k eze lik . Ezért 5== 
nélkülözhete tlen  ez en  e lism ert és  ~E= 
bevált sze r m inden h á z ta r tá s b a n . EEp 

S z ív esk ed jék  a g y ó g y tá ra k b a n  E =  
határozo ttan  Sirolin "Roche - 1 kérni. = =

nini

y y

99

+fe—
*e—1+ S—
! i r  
+ £— ♦ c— + 6— *5—
*S— 
+ £—

; í =
A legszeb b  nyom tatványok leg -  

o lcsó b b  b e s z e r z é s i  fo r r á s a ! !

Telefon
164 I I T elefon

164

Baja, M á ty á s  király-tér 8 szám




